Fecha de Decisión: 1 de septiembre de 2021 

Comisión Disciplinaria: 
Juez Única: 

Amarilis Belisario – Vicepresidente 

La Juez Única de la Comisión Disciplinaria de la CONMEBOL, 

RESUELVE 

1º. IMPONER al CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO, una multa de USD 12.000 (DOCE MIL DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES) por la infracción a los artículos 5.1.5, 5.1.5.1 y 5.1.10 del Manual de Clubes de la 
CONMEBOL Libertadores 2021. El monto de esta multa será debitado automáticamente del monto a 
recibir por CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO de la CONMEBOL en concepto de derechos de